
 

Första medlemsträffen 2020 
PRO Umeå City har haft sin första medlemsträff för året. Ett 50-tal 

medlemmar trotsade halkan för att lyssna på Katharina Radloff, miljöstrateg 

på Umeå kommun. Miljö och klimat är ju ett hett och aktuellt ämne. 

2020-02-05 Hon informerade först kort om de 17 globala och de 16 nationella miljömålen 

där endast ett mål var uppnått, varför arbetet med att förbättra vår miljö måste fortsätta 

med oförminskad kraft. Ett mål som ligger långt över det önskade värdet är 

koldioxidutsläppen. 2008 ställde sig kommunen bakom de nationella målen och antog ett 

antal lokala mål som tydliggör vad som är särskilt viktigt för Umeå kommun. Då mycket 

skett under de senaste åren kommer nya mål att antas under våren 2020. Hon berättade 

om några goda lokala exempel, bl. a Hållbara Ålidhem, hållbara transporter t.ex. allmän 

tillgänglig bil pool, cykeltaxi, ellådecykelpool och fritidsbanken där man kan låna fritids- 

och sportgrejer gratis. 

Olika livsstilsval påverkar vår personliga klimatpåverkan. För att få en lokal bild av 

Umeåbornas klimatavtryck har kommunen skickat en enkät till 4 000 slumpvis valda 

Umeåbor där 1 500 svarade. De frågor man ställda var bl. a om flygresor, tillgång till 

bilpool, vilja att äta mer vegetarisk mat, klädinköp, vilka saker man kan tänka sig dela 

med andra. 

Katharina gav några tips vad vi kan göra själva för att bidra till en bättre miljö. T ex köpa 

mer ekologiskt, resa hållbart, köpa begagnat i stället för nytt och samverka där det är 

möjligt.   

Det finns också sajter på nätet där man kan gå in och svara på ett antal frågor och få en 

uppskattning om hur man själv påverkar miljön och som kan vara en tankeställare för att 

motivera till förändring av vissa livsvanor. 

Innan en bensträckare med tid för påtår ledde Anders Nordin en kort pausgymnastik. I 

dagens aPROpå pratade Christer Hansson om de olika bedrägerier som senaste tiden 

skett mot äldre bl. a via e-post och SMS och uppmanade alla att vara uppmärksamma på 

detta och inte låta sig luras. 

Som vanligt avslutades träffen med lottdragning innan ordförande avslutade träffen och 

uppmanade alla att ta det försiktigt i halkan på hemvägen. 

 


